

**Reparatie a aleii centrale de pe
bd. Grigore Vieru (segmentul str.
Albi oara - str.Ierusalim)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 323 267,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie a aleii centrale de pe bd. Grigore Vieru (segmentul str. Albi oara - str.Ierusalim)				
		Total Reparatie a aleii centrale de pe bd. Grigore Vieru (segmentul str. Albi oara - str.Ierusalim) Inclusiv salariu				0,00
		2. Demolari				
		2.1. Str. Romana				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	114,250	219,96 92,26	25 130,25 10 540,25
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	949,000	29,98 29,98	28 454,06 28 454,06
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3	2,580	652,29 649,84	1 682,90 1 676,58
4	TsH91B k=0.4	Demontare urnei de sortare a gunoiului	buc	1,000	24,22 24,22	24,22 24,22
5	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	165,300	20,18 20,18	3 335,92 3 335,92
6	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	344,480	78,42	27 013,31

1	2	3	4	5	6	7
					78,42	27 013,31
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	344,800	7,66 0,00	2 641,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			88 281,86
		Total Str. Romana Inclusiv salariu				88 281,86 71 044,34
		2.2. Str. Albisoara				
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	47,285	219,96 92,26	10 400,71 4 362,32
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	340,400	29,98 29,98	10 206,28 10 206,28
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3	0,320	652,19 649,75	208,70 207,92
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	169,870	78,42 78,42	13 320,79 13 320,79
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	169,870	7,66 0,00	1 301,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			35 437,68
		Total Str. Albisoara Inclusiv salariu				35 437,68 28 097,31
		<i>Total</i>	lei			123 719,54
		Total Demolari Inclusiv salariu				123 719,54 99 141,65
		3. 2. Lucrari de constructii				
		3.1. 2.1.Str. Romana				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton cu suprafata de granit presat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm K=l,2 pentru straturi	m2	2 430,300	267,66 34,37	650 485,31 83 518,15

1	2	3	4	5	6	7
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	949,000	124,86 17,30	118 494,99 16 415,80
		<i>Total</i>	lei			768 980,30
		Total 2.1. Str. Romana Inclusiv salariu				768 980,30 99 933,95
		3.2. 2.1.Str. Albisoara				
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton cu suprafata de granit presat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm K=1,2 pentru straturi	m2	945,700	267,66 34,37	253 122,61 32 499,31
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	340,400	124,86 17,30	42 503,12 5 888,24
17	DB16D k=2.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala /10 cm	m2	144,000	352,42 17,30	50 748,91 2 490,91
		<i>Total</i>	lei			346 374,64
		Total 2.1. Str. Albisoara Inclusiv salariu				346 374,64 40 878,46
		<i>Total</i>	lei			1 115 354,94
		Total 2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 115 354,94 140 812,41
		4. Reparatia zonei Monumentului TCL de pe bd. Grigore Vieru, sectorul Riscani, mun. Chisinau				
		Total Reparatia zonei Monumentului TCL de pe bd. Grigore Vieru, sectorul Riscani, mun. Chisinau Inclusiv salariu				0,00

1	2	3	4	5	6	7
		5. 1. Demolari				
		5.1. 1.1.Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,600	16,22 15,57	674,68 647,64
19	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	114,500	0,74 0,66	84,46 75,88
20	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	270,800	132,95 132,62	36 002,32 35 912,96
21	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	74,000	29,98 29,98	2 218,76 2 218,76
22	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	42,700	132,95 132,62	5 676,87 5 662,78
23	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc - elemente decorative (vaze)	m3	3,890	652,28 649,82	2 537,35 2 527,81
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,500	219,97 92,26	2 749,63 1 153,20
25	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	47,700	29,98 29,98	1 430,20 1 430,20
26	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	42,000	29,98 29,98	1 259,30 1 259,30
27	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	82,000	40,94 40,94	3 356,96 3 356,96
28	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,700	1 027,50 0,00	1 746,75 0,00
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I./incarcare deseurilor	100 m3	0,430	1 027,33 0,00	441,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
30	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	24,200	78,42 78,42	1 897,71 1 897,71
31	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	121,000	7,66 0,00	926,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			61 003,54
		Total 1.1. Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist Inklusiv salariu				61 003,54 56 143,20
		<i>Total</i>	lei			61 003,54
		Total 1. Demolari Inklusiv salariu				61 003,54 56 143,20
		6. ucrari de constructii str. Ierusalim 6.1. 2.1.Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist				
32	CI11A	Placaje din piatra naturala	m2	200,000	720,99 392,09	144 198,47 78 417,60
33	RpCS17B	Imprejmuiri metalice: la imprejmuiri din otel profilat, model decorativ sau forjat	m	42,000	31,10 23,06	1 306,11 968,68
34	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	8,900	127,58 54,78	1 135,44 487,52
35	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	176,000	33,49 2,02	5 893,98 355,18
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton beton B15 in pandus	m3	4,000	1 348,91 253,70	5 395,64 1 014,82
37	DE14A	Treptele scarilor din piatra naturala masiva montate pe suport armat, asezate pe o fundatie de	m2	36,000	297,63 76,11	10 714,54 2 740,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de adeziv pentru exterior, inclusiv rostuirea (placare scarilor in jurul manumentului)				
38	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	50,400	127,66 54,78	6 433,92 2 760,76
39	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	205,300	33,49 2,02	6 875,04 414,29
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B15 in perete de sprijin	m3	35,000	1 348,78 253,70	47 207,40 8 879,64
41	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu astemere mecanica, cu pietris 20-40 mm M500	m3	2,700	564,92 21,33	1 525,28 57,60
42	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,000	185,24 5,77	22 228,92 691,92
43	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu astemere mecanica, cu pietris 20-40 mm M500	m3	7,200	564,89 21,33	4 067,20 153,61
44	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,000	185,24 5,77	59 277,12 1 845,12
45	DE11A	Borduri din piatra naturala cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20	m	56,000	124,86 17,30	6 992,33 968,69

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
46	DE10E	Borduri decoative la nivel cu asfalt 400x1000x200 mm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	27,000	147,27 39,21	3 976,26 1 058,64
47	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	34,600	127,96 54,78	4 427,51 1 895,29
48	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	84,600	33,49 2,02	2 833,14 170,73
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B15 in perete de sprijin	m3	6,920	1 348,73 253,70	9 333,21 1 755,63
50	DE11A	Borduri din piatra naturala cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	74,000	124,86 17,30	9 239,86 1 280,05
51	DE09A	Borduri de piatra de granit pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	29,000	129,36 44,97	3 751,44 1 304,27
		<i>Total</i>	lei			356 812,81
		Total 2.1. Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist Inclusiv salariu				356 812,81 107 220,04
		<i>Total</i>	lei			356 812,81
		Total ucrari de constructii str. Ierusalim Inclusiv salariu				356 812,81 107 220,04

		Total	lei	1 656 890,83
		Asigurari sociale	24 %	96 796,15

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	3 %			36 471,25
		Cheltuieli directe				1 790 158,23
		Cheltuieli de regie	5 %			89 507,91
		Total				1 879 666,14
		Beneficiu de deviz	3 %			56 389,98
		Total				1 936 056,12
		TVA	20 %			387 211,22
						2 323 267,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				403 317,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie a aleei centrale de pe
bd. Grigore Vieru (segmentul str.
Albi oara - str.Ierusalim)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 323 267,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 200,000	57,66	69 192,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,992	57,66	287,84
3.	7123010010200	Betonist	h-om	237,321	57,66	13 683,93
4.	7123011000200	Betonist	h-om	1,940	0,00	0,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,977	57,66	805,91
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,120	57,66	4 331,42

7.	7129020012800	Pavator	h-om	2 731,207	57,66	157 481,38
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	87,200	57,66	5 027,95
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	360,525	57,66	20 787,87
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,286	57,66	16,49
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,400	57,66	484,34
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,916	57,66	52,82
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	912,806	57,66	52 632,42
14.	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	592,829	57,66	34 182,52
15.	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	490,715	57,66	28 294,64
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	278,456	57,66	16 055,77
Total manopera						403 317,30

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,200	10,00	42,00
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	33,840	1 380,00	46 699,20
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	52,800	1 450,00	76 560,00
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	64,640	1,20	77,57
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,080	230,00	248,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,016	225,00	3 153,60
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	16,880	225,00	3 798,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	144,493	225,00	32 510,92
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	12,979	365,00	4 737,34
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,141	9 000,00	1 269,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,094	9 000,00	846,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,094	9 000,00	846,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	139,770	2,50	349,43
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,329	300,00	3 098,70
15.	2320187315789	Decofrol	kg	11,268	7,50	84,51
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,071	24,00	1,70
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,047	24,00	1,13
18.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,420	24,00	10,08
19.	2551447335247	Praf de freat	kg	76,760	0,50	38,38
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 663,768	1,50	2 495,65
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 401,600	1,50	8 102,40
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	80,800	1,50	121,20
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 424,000	1,50	3 636,00
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	57,600	1,50	86,40
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	31 882,944	1,50	47 824,42
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,404	1 380,00	557,52
27.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	36,540	198,00	7 234,92
28.	26611128006560	Placi din beton, pentru trotuare cu suprafata de granit presat 60 mm	m2	3 426,640	198,00	678 474,72
29.	26611128008002	Placaje din piatra naturala	m2	206,040	280,00	57 691,20
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,568	0,00	0,00
31.	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	115,905	980,00	113 586,90
32.	2664102100000	Mortar	m3	0,720	850,00	612,00
33.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,070	0,00	0,00
34.	2666122800284	Borduri decoative la nivel 400x1000x200	m	27,135	100,00	2 713,50

		mm				
35.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	29,145	75,00	2 185,88
36.	26661228003251	Piatra de borduri BP 100.20.8 de trotuare	m	1 426,497	58,00	82 736,83
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,329	20,00	46,58
38.	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	2,100	20,00	42,00
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,960	20,00	79,20
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,659	20,00	93,18
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	470,559	30,00	14 116,77
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,817	18,00	50,71
43.	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0,252	35,00	8,82
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,170	4,20	118,31
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,170	0,50	14,09
46.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,469	0,30	0,14
47.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,168	36,00	6,05
48.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	78,780	20,00	1 575,60
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,817	20,00	56,34
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	67,520	250,00	16 880,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,294	1,42	0,42
52.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,296	10,00	22,96
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,611	10,00	156,11
54.	4100126202818	Apa	m3	0,940	10,00	9,40
		Total materiale de construcții				1 215 708,18

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	134,878	126,00	16 994,63
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,023	250,00	5,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,019	15,00	15,28
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,686	15,00	100,29
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	200,00	56,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,000	15,00	150,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,800	275,00	1 044,99
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,619	300,00	1 685,70
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	8,844	250,00	2 211,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,754	250,00	2 188,50
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,552	20,00	551,04
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	134,878	32,00	4 316,10
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,000	15,00	75,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,300	36,00	226,80
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,358	250,00	3 339,50
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,346	200,00	4 869,20
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,228	156,00	35,57
		Total utilaje de construcții				37 865,35

Total	lei	1 656 890,83
Asigurari sociale	24 %	96 796,15

Cheltuieli de transport	3 %	36 471,25
Cheltuieli directe		1 790 158,23
Cheltuieli de regie	5 %	89 507,91
Total		1 879 666,14
Beneficiu de deviz	3 %	56 389,98
Total		1 936 056,12
TVA	20 %	387 211,22
Total deviz:		2 323 267,34

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatie a aleii centrale de pe bd. Grigore Vieru (segmentul str. Albi oara - str.Ierusalim)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie a aleii centrale de pe bd. Grigore Vieru (segmentul str. Albi oara - str.Ierusalim)				
		2. Demolari				
		2.1. Str. Romana				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			219,96 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	275,00	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,00	24,80
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	126,00	97,65
		Cheltuieli directe	lei			25 130,25
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		Cheltuieli directe	lei			28 454,06
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3			652,29 649,84
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			1 682,90
4	TsH91B k=0.4	Demontare urnei de sortare a gunoiului	buc			24,22 24,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	10,38
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			24,22
5	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			20,18 20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
		Cheltuieli directe	lei			3 335,92
6	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		Cheltuieli directe	lei			27 013,31
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,66
		Cheltuieli directe	lei			2 641,20
		2.2. Str. Albisoara				
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			219,96 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	275,00	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,00	24,80
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	126,00	97,65
		Cheltuieli directe	lei			10 400,71
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		Cheltuieli directe	lei			10 206,28
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3			652,19 649,75
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			208,70
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		Cheltuieli directe	lei			13 320,79
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			7,66

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 5 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 301,20
		3. 2. Lucrari de constructii				
		3.1. 2.1.Str. Romana				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton cu suprafata de granit presat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm K=1,2 pentru straturi	m2			267,66 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006560	Placi din beton, pentru trotuare cu suprafata de granit presat 60 mm	m2	1,0150	198,00	200,97
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	14,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,13
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650 485,31
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			124,86 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	26661228003251	Piatra de borduri BP 100.20.8 de trotuare	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 494,99
		3.2. 2.1.Str. Albisoara				
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton cu suprafata de granit presat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm K=1,2 pentru straturi	m2			267,66 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006560	Placi din beton, pentru trotuare cu suprafata de granit presat 60 mm	m2	1,0150	198,00	200,97
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	14,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253 122,61
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			124,86 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,67
	26661228003251	Piatra de borduri BP 100.20.8 de trotuare	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 503,12
17	DB16D k=2.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala /10 cm	m2			352,42 17,30

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	17,30
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 380,00	324,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	230,00	1,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	8,55
		Cheltuieli directe	lei			50 748,91
		4. Reparatia zonei Monumentului TCL de pe bd. Grigore Vieru, sectorul Riscani, mun. Chisinau				
		5. 1. Demolari				
		5.1. 1.1.Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,22 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			674,68
19	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,74 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	24,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	24,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			84,46
20	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			132,95 132,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			36 002,32
21	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		Cheltuieli directe	lei			2 218,76
22	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			132,95 132,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			5 676,87
23	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc - elemente decorative (vaze)	m3			652,28 649,82
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 537,35
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			219,97
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	275,00	5,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,00	24,80
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	126,00	97,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 749,63
25	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98
						29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 430,20
26	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98
						29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 259,30
27	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			40,94
						40,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	57,66	20,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 356,96
28	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 027,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 746,75
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I./incarcare deseurilor	100 m3			1 027,33
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	250,00	1 027,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,75
30	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 897,71
31	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			926,80
		6. ucrari de constructii str. Ierusalim				
		6.1. 2.1.Fragment zona Monumentului Tinerilor Comsomolului Leninist				
32	CI11A	Placaje din piatra naturala	m2			720,99
						392,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008002	Placaje din piatra naturala	m2	1,0200	280,00	288,46

1	2	3	4	5	6	7
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	20,00	7,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	225,00	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 380,00	2,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,50	0,61
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,50	0,19
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	1,20	0,39
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			144 198,47
33	RpCS17B	Imprejmuiri metalice: la imprejmuiri din otel profilat, model decorativ sau forjat	m			31,10 23,06
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0,0060	35,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	1,42	0,01
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0040	36,00	0,14
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	24,00	0,24
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	10,00	1,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,50	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	36,00	5,40
		Cheltuieli directe	lei			1 306,11
34	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			127,58 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,20	1,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	300,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	9 000,00	13,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			1 135,44
35	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			33,49 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			5 893,98
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton beton B15 in pandus	m3			1 348,91 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	1,0250	980,00	1 019,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Cheltuieli directe	lei			5 395,64
37	DE14A	Treptele scarilor din piatra naturala masiva montate pe suport armat, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin	m2			297,63 76,11

1	2	3	4	5	6	7
		intermediul unui strat de adeziv pentru exterior, inclusiv rostuirea (placare scarilor in jurul manumentului)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	57,66	76,11
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	850,00	17,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaie	m2	1,0150	198,00	200,97
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	225,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			10 714,54
38	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			127,66 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,20	1,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	300,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	8,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	8,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	9 000,00	13,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			6 433,92
39	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			33,49 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			6 875,04
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B15 in perete de sprijin	m3			1 348,78 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	1,0250	980,00	1 019,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Cheltuieli directe	lei			47 207,40
41	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu astemere mecanica, cu pietris 20-40 mm M500	m3			564,92 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	365,00	478,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	275,00	13,24
		Cheltuieli directe	lei			1 525,28
42	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,24 5,77

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	57,66	5,77
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,1200	1 450,00	174,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	225,00	0,45
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	250,00	5,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 228,92
43	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu astemere mecanica, cu pietris 20-40 mm M500	m3			564,89 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	365,00	478,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	275,00	13,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 067,20
44	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,24 5,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	57,66	5,77
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,1200	1 450,00	174,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	225,00	0,45
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	250,00	5,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 277,12
45	DE11A	Borduri din piatra naturala cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			124,86 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	26661228003251	Piatra de borduri BP 100.20.8 de trotuare	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 992,33
46	DE10E	Borduri decoative la nivel cu asfalt 400x1000x200 mm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			147,27 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	225,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Borduri decoative la nivel 400x1000x200 mm	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 976,26
47	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			127,96 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,20	1,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	300,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	9 000,00	13,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 427,51

1	2	3	4	5	6	7
48	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			33,49 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			2 833,14
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B15 in perete de sprijin	m3			1 348,73 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	1,0250	980,00	1 019,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Cheltuieli directe	lei			9 333,21
50	DE11A	Borduri din piatra naturala cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			124,86 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100200	Beton clasa..M200	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	26661228003251	Piatra de borduri BP 100.20.8 de trotuare	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			9 239,86
51	DE09A	Borduri de piatra de granit pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			129,36 44,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	225,00	2,70
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			3 751,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.